Cap. XXIII. — De impubio.

B Ob id dicta [sunt], quod loca illa cum homo
ad puberem ætatem accesserit, pili occupant.
Hunc autem locum Græci ἐφῆθας, impubium,
et ventriculum, καὶ ἤτρον dixerunt; et ἤτρον qui-
dem ἐκ τοῦ ἡμι τὸ πέμπω, quod videlicet excremen-
tum infra per intestinum demittat; ἐφῆθαιον vero,
id est, impubium, διὰ τὸ βαίνειν τὰς τρίχας ἐκεῖ,
quod scilicet pili ibidem proveniant: nam puber-
tatis tempora, nullo satis certo temporis spatio
præscribuntur, cum pubescentibus, non æque in
omnibus, insitus calor redundet, ut Hesiodus:

107 At cum pubescet, vel pubis tempora tanget.

Atqui ille et latus, quod illi κενοῶν καὶ λαπάρα
dicitant, ex eo appellatum constat, quod locus
ille ossibus vacet, quod illi κενῶν τῶν ὀστέων di-
cunt. At illi item λαγόνας, quæ nos illa nuncu-
pamus, παρὰ τὸ λήγειν ἐκεῖσε τὰς πλευράς, ex eo
quod inibi costæ desinant, dicta volunt.

Et locum qui sub illis est, partem videlicet quæ pe-
nem et testes utrinque complectitur, βουδῶνας, hoc
est inguem nominant. Pars vero, quæ pari ordine
glandi respondet, vesica nuncupatur, in quam humi-
dum excrementum confluit. Nam, a ductibus natura-
libus qui ad lumbos visuntur, duobus meatibus recto
scilicet intestino ac vesicæ, in quam urina con-
fluit, communicatio quædam intercedit. Ipsa enim
vesica, cum miro quodam acumine in attrahendo
prædita sit; humorem qui in ipsa est, a renibus
subtilium nervorum venarumque officio quæ exte-
rius ejus dorso adhærent, suscipit. Cum vero illum
extra emittere compellitur, collo ejus quo ipsa præ-
dita est, per penis glandem, emingit. Et quoniam

Loca autem quæ diximus βουδῶνας, illi ab rei
eventu nuncupant, παρὰ τὸ βῶ τὸ βαίνω, eo quod
præ sui tumore sursum non modice erigantur.
Quoniam vero talis locus tonsillis, quas Græci

ἀδένας nuncupant, refertus est, quarum natura imbecillis ac laxa habetur, rerum Opifex ipsas tonsillas quæ ad humorem capiendum aptæ idoneæque sunt, ad excrementorum usum, conceptaculaque tantum modo illic obtexit, quæ cum præ sui imbecillitate qua natura sunt præditæ, talem expellere humorem nequeunt, in tumorem eriguntur. Et quoniam illud evenire plerumque solet, ratione optima hujusmodi nomen sortiuntur. Vesicam autem, quam κύστιν, ἀπὸ τοῦ κεῦθειν τὸν οὖρον dicunt ex eo quod in ipsa urina reconditur, dictam volunt.

Sunt etiam instrumenta quædam, quæ mingendi officio inserviunt, ut renes, in quibus humidum excrementum dividitur; nonnulla vero ipsi transitum **108** exhibent; et hæc quidem vasa sunt quæ a jecinore, ad renes procedunt. Nam venæ, quæ mediatrices nuncupantur, usque ad lumbos feruntur. Sed instrumentum recipiendæ urinæ venica est; excernendæ vero ejusdem vesicæ collum habetur. Ex his autem vasa illa quæ transitum exhibent, usus tantummodo gratia, non aliquid agendi constituta sunt. Quædam vero, ut sunt renes vesicæque, demandata sibi officia peragunt; in illis enim ipsa urina ad debitum sui finem perfectionemque evehitur.